2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________				                                                                                                 	№ _______

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Белореченский район
от 29 декабря 2020 г. № 1871 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в муниципальном образовании
Белореченский район»

В связи с новой редакцией региональных правил ПФ ДОД (приказ Регионального модельного центра № 561-П), руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 29 декабря 2020 г.       № 1871 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Белореченский район» согласно приложению.
2.  Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С.Д.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Белореченский район                                                                      А.Н.Шаповалов

[bookmark: _GoBack]

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Белореченский район
от ____________ № ______

[bookmark: P495]Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального
образования Белореченский район от 29 декабря 2020 г. № 1871
«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Белореченский район»

1. В постановлении:
1) в пункте 4 исключить слова «, управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район (Абальмазов В.В.)»;
2) в пункте 8 заменить слова «заместителя главы муниципального образования Белореченский район Гордееву С.В.» на «исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Белореченский район Воронину Е.О.».
2. В приложении 1	 «Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Белореченский район»:
1) слово «поставщик» заменить по тексту словом «исполнитель»;
2) словосочетание «реестр поставщиков» заменить словосочетанием «реестр исполнителей».
3. В приложении 2 «Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования Белореченский район не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования»:
1) в пунктах 4,5, разделе I «Предмет соглашения», разделе II «Порядок и условия предоставления гранта» рамочного соглашения по тексту после слов «муниципальной программы «Развитие образования» на 2018-2023 годы» дополнить словами «, утвержденной постановлением главы муниципального образования Белореченский район от 29 декабря 2017 года № 3194»;
2) в разделе IV «Порядок формирования и направления Уполномоченным органом Исполнителю услуг соглашений о предоставлении Исполнителю услуг гранта в форме субсидии в форме безотзывной оферты» рамочного соглашения слова «Согласно пункту 121 Правил персонифицированного финансирования,» и «Согласно пункту 126 Правил» исключить;
3) Грифы приложений к рамочному соглашению изложить в следующей редакции:
«Приложение
к рамочному соглашению
от ____________ №___».

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район                                                                          Г.В.Домский